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Egy évvel ezelőtt még csak 
álmodtunk arról, hogy egyszer 
majd új óvodai csoportok elindí-
tásról tudunk majd beszámolni. 
Az óvodák telítettsége ugyanis 
már évekkel ezelőtt gond volt. 
Tavaly drasztikusan megemelke-
dett azon gyerekek száma, akiket 
az óvodák helyhiány miatt vára-
koztatni vagy más intézménybe 
eltanácsolni kényszerültek. A 
döntést nem lehetett tovább ha-
logatni, a kerületnek mindenkép-
pen fejlesztenie kellett az óvodai 
hálózatát. Az egyik alternatíva 
az volt, hogy Cinkotának azon a 
részén, ahol közelmúltban több 
lakópark is épült, egy új óvo-
dát építenének. Ennek azonban 
rendkívül nagy lenne a költsége, 
amit az önkormányzat a jelen 
gazdasági helyzetben önállóan 
nem tudna vállalni. 

A terv azonban nincs elvetve, 
amennyiben lesz rá pályázati for-
rás, úgy erre a beruházásra is 
sor kerülhet majd. A fejlesztéssel 
azonban addig sem lehetett várni, 
ezért az önkormányzat a meglé-
vő óvodai hálózatán belül próbált 
megoldást találni. Az eredmény 
a következő lett: két olyan óvodát 
is találtak, ahol így vagy úgy, de 
megoldhatónak tűnt a bővítés. Az 
egyik a mátyásföldi Pipitér Óvoda 
Csinszka utcai épülete, a másik 
pedig a Szentmihályi Játszókert 
Óvoda Baross utcai épülete volt. 
Ez utóbbi esetében egyértelmű 
volt a helyzet: az eredeti épület-
hez egy új szárnyat kellett hozzá-
építeni. Az óvoda kertje ugyanis 
elegendő lehetőséget biztosított 
a terjeszkedésre. 

A Pipitér óvoda esetében 
azonban még erre sem volt szük-
ség. A Csinszka utcai intézményt 
ugyanis valamikor úgy építették 
meg, hogy az óvoda mellé egy 

Óvoda lett a néhai kézműves központból

bölcsődeépületet is biggyesztet-
tek. Idővel azonban a bölcsőde 
kiürült, és az üresen maradt he-
lyiséget a Kresz Mária Alapítvány 
vette birtokába. A Fazekas Köz-
pont több mint egy évtizeden át 
működött a Csinszka utcában. A 
kerületi önkormányzat számára 
tehát az elsődleges feladatot az 
jelentette, hogy a nemzetközi hí-
rű kézműves intézménynek meg-
felelő helyet találjon a kerületben. 
Ez azonban létesítmények híján 
majdnem meghaladta a döntés-
hozók erejét. S mivel jó darabig 
nem sikerült helyet találni, az óvo-
dabővítés terve is megfeneklett. 
Szerencsére aztán tavaly nyáron 
megszületett a jó megoldás. A 
Fazekas Központ beköltözött a 
Centenáriumi Általános Iskola 
egyik földszinti szárnyába. Ez a 
megoldás mindenkinek jó volt: 
az iskolának azért, mert a tanulói 
a terembérlésért cserébe ingyen 
részesülhettek kézműves okta-
tásban. A Fazekas Központnak 

azért, mert az eldugott mátyás-
földi utcából egy frekventált hely-
re kerültek, ráadásul az állandó 
gyerekkörnyezet is adottá vált a 
számukra. Az önkormányzatnak 
pedig azért, mert egyrészt nö-
velni tudta az egyik iskolájában 
képzések lehetőségét, másrészt 
pedig az üressé vált Csinszka 
utcai épületben lehetővé vált az 
óvodabővítés.

És akkor ugorjunk egyet az 
időben. 2010. február 25-én 
ugyanis ünnepélyesen is átadták 
a Pipitér óvoda új szárnyépületét. 
A volt bölcsődeépületben ugyan-
is az elmúlt hónapokban nagy 
átalakítási munkák zajlottak. El-
bontották a belső válaszfalakat, 
helyettük újakat építettek, mely-
lyel növelni tudták a belső tere-
ket. Kicserélték a régi közmű- és 
elektromos hálózatot, új aljzat-
betont tettek le, melyre talajpára 
elleni szigetelés került. Az építési 
munkák során a homlokzati nyí-
lászárókat is kicserélték. A beru-

házásnak köszönhetően az óvo-
da három új csoportszobával, a 
hozzá tartozó helyiségekkel (öl-
tözőkkel, vizesblokkokkal) és egy 
tágas tornaszobával bővült.

– Ez a bővítés 75 gyerek elhe-
lyezésére nyújt majd lehetőséget 
– mondta Kovács Györgyné óvo-
davezető a február 25-i átadóün-
nepségen. – Ezzel az óvodánk 
létszáma, a Farkashalom utcai 
tagintézményünk létszámát is 
beleszámítva 420 főre emelke-
dik majd, mellyel a kerület leg-
nagyobb lélekszámú óvodájává 
válunk. A három új csoport fel-
töltése fokozatosan fog megtör-
ténni. Két csoportot azonnal be-
indítunk, a harmadik beindítását 
pedig szeptemberben tervezzük. 
Az önkormányzat beruházása 
azonban nem ért véget a mun-
kálatok finanszírozásával. Az új
csoportok létrehozása ugyanis új 
álláshelyeket is igényelt. A három 
csoportba hat óvónő és három 
szakképzett dadus felvételére 
nyílt lehetőség.

– A beruházás bruttó 72 millió 
Ft-ba került – mondta Kovács Pé-
ter polgármester. – Ebből 18 millió 
forintot pályázat útján szereztünk. 
A Regionális Fejlesztési Tanács 
támogatása ismételten azt bizo-
nyította, hogy a XVI. kerület jól 
tud pályázni. Az óvodabővítésnek 
azonban nem csak az a haszna 
van, hogy az intézményhálóza-
tunkat a megnövekedett gyerek-
létszámhoz igazíthattuk, hanem 
az is, hogy a szülők jó körülmé-
nyek közé tudják majd elhelyezni 
a gyermekeiket, és ezáltal lehető-
ségük nyílik arra is, hogy állást ta-
láljanak maguknak, és növelhes-
sék a családjuk életszínvonalát.

A mátyásföldi óvodaszárny át-
adását hamarosan követni fog-
ja a szentmihályi óvodabővítési 
projekt lezárása is, és az új épü-
letrész birtokbavétele. Emellett 
az önkormányzat egy új bölcső-
de megépítését is tervezi. Ehhez 
ismét pályázott, s mivel az elmúlt 
években ezen kerületi törekvé-
seket általában siker koronázta, 
bízni lehet abban, hogy hama-
rosan ismét egy jó hírről tudunk 
majd beszámolni. (M)

Képletesen szólva „megtört a 
jég”. A szentmihályi uszoda, mely 
eddig elsősorban tanuszoda-
ként, másodsorban pedig közös-
ségi létesítményként funkcionált, 
február 27-én átesett a tűzke-
resztségen, és végre valahára 
egy úszóversenynek is otthont 
adhatott. Az eddigi késlekedés-
nek persze csak az volt az oka, 
hogy a szentmihályi uszodában 
nem épült lelátó, így nincs lehe-
tőség a nézők leültetésére. Egy 
kis jóakarattal és odafigyeléssel
azonban ezt a problémát is meg 
lehetett oldani. S mivel az uszo-
dához legközelebb elhelyezkedő 
Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskolában megvolt a kellő akarat 
és elszántság a verseny megren-
dezéséhez, február 27-én néhány 
óra erejéig úszóverseny helyszí-
névé alakulhatott át a kisebbik 
vizes létesítményünk. A Szent-
Györgyi kezdeményezéséhez két 
másik iskola, a Táncsics Mihály 
és a Lemhényi Dezső is csatlako-
zott, míg a résztvevők felhívására 
a Néri Szent Fülöp Katolikus Álta-
lános Iskola is benevezett a ver-
senyre. A szervezők előzetesen 
családok és iskolai csapatok je-

szombat délutánjuk egy részét. 
A nemes ügyet egyébként Rá-
kosszentmihály egyetlen olimpiai 
bajnoka, dr. Konrád Ferenc vízi-
labdázó is támogatta, aki szemé-
lyesen is részt vett a versenyen, 
és rövid köszöntőjében minden 
résztvevőt az úszás és a sport 
szeretetére biztatott. A résztve-
vők ezt követően 12 számban 
mérték össze az erejüket. A 
versenyszámok között akadtak 
családi és iskolai váltók, voltak 
egyéni számok is, melyeken a 
versenyzők gyors- és mellúszás-
ban mérhették össze az erejüket. 
A programok közül kiemelkedett 
a 100 méteres gyorsúszás, me-
lyen Mizsei Zoltán diadalmasko-
dott, megelőzve a Szakrendelő 
igazgatóját, dr. Schiszler Istvánt, 
a Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskola igazgatóját, Tóth Andrást, 
illetve a Néri Szent Fülöp Ka-
tolikus Általános Iskola testne-
velőjét, Csizy Gábort. Az első 
szentmihályi úszóverseny lebo-
nyolítását és a versenyzők díja-
zását a XVI. kerületi önkormány-
zat Kulturális és Sport Bizottsága 
is támogatta. (S)

Az első úszóverseny a szentmihályi uszodában

A versenyt Szatmáry László képviselő nyitotta meg, mellette (a ké-
pen balra) dr. Konrád Ferenc olimpiai bajnok

lentkezését várták, de egyénileg 
is lehetett a versenyekre nevezni. 
Ennek köszönhetően a fenti négy 
iskolán kívül más intézmények is 
képviseltették magukat az első 
versenyen.  A hagyományterem-
tő céllal meghirdetett vizes prog-
ramnak sportnyelven szólva nem 
a győzelem, hanem a részvétel 
volt a célja. A szervezők azt sze-
rették volna elérni, hogy a részt-
vevők tartalmasan töltsék el a 

A családi úszóverseny rajtja

A farsangról valamennyi okta-
tási intézményben szokás meg-
emlékezni. A kisebbek számára 
általában jelmezversenyt rendez-
nek, a nagyobbak azonban leg-
többször egy péntek esti diszkó-
val is beérik. Arra azonban ritkán 
van példa, hogy egy intézmény 
éppen a télbúcsúztatóra időzítse 
az iskolanapját. A rákosszentmi-
hályi Kölcsey Ferenc Általános 
Iskola éppen ezen kivételek közé 
tartozik, az intézmény életében 
ugyanis immár több évtizedes 
hagyományra visszatekintő nagy 
iskolai programnak számít a Far-
sangi Karnevál.

– Ennek az eseménynek eleinte 
még a tornaterem adott otthont – 
mondta Molnár Mónika tanítónő, 
a rendezvény egyik főszervezője 
–, ám rövid idő alatt sikerült kinő-
nünk ezt a helyiséget. Gyakorlati-
lag, amióta az Erzsébetligeti Szín-
ház megnyitotta a kapuit a magyar 
közönség előtt, a mi Farsangi Kar-
neválunk is beköltözött a mátyás-
földi létesítménybe.  

Idén február 27-én tartotta ha-
gyományos farsangi mulatságát 
a rákosszentmihályi iskola a Kert-
város kulturális központjában. Az 
eseményen az iskola valamennyi 
tanulója részt vett, és az őket el-
kísérő szülők, nagyszülők és is-
merősök a szokásoknak megfe-
lelően zsúfolásig megtöltötték a 
nézőteret.

A programban helyet kaptak 
a hagyományos és a rendha-
gyó események is. Elsőként az 
egyéni és csoportos jelmezesek 
felvonulására került sor. Ezt egy 
elfogulatlan zsűri pontozta, és a 
legjobb, legkreatívabb ötleteket 
a szervezők értékes ajándékok-
kal jutalmazták. A hagyományos 
jelmezes felvonulást idén is lát-
ványos műsor követte, melynek 
a szereplői, a hagyományokhoz 
igazodva ezúttal is az iskola taná-
rai és diákjai voltak. A karnevál-
ra valamennyi osztály jelmezes, 
zenés, táncos produkcióval ké-
szült. Ezeket két blokkban tekint-

Irigy Hónaljmirigy-koncert zárta  
a jelmezes estet

hették meg a szülők. A látványos 
farsangi mulatság a hagyomá-
nyoknak megfelelően idén is két 
meglepetéssel zárult. Ahogy az 
a Kölcseyben már eddig is meg-
szokott dolog volt, a Karnevál vé-
gén a tanárok idén is egy zenés, 
táncos számmal kedveskedtek a 
diákoknak. A pedagógusok ezút-
tal egy igazi pompomlányshow-
val kápráztatták el a publikumot. 
A Molnár Mónika által betanított 
előadást a diákok kétszer is visz-
szatapsolták.

A tanárokat pedig igazi nagy-
ágyúk követték a színpadon. Az 
idei Farsangi Karnevál sztárven-
dégei ugyanis az Irigy Hónaljmi-
rigy tagjai voltak. Sipos Petiék 
pedig hozták a formájukat. Hun-
gária, Modern Talking és Győzike 
paródiájukkal még a nézőtéren 
helyet foglaló nagymamákat is 
megnevettették. (S)
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A jazz arcai a Cserepesházban

Fotókiállítással ünnepelte egy 
éves születésnapját február 26-
án a Zuglói Smoot Jazz Klub 
a Vezér úti Cserepesházban: 
Rozgonyi Zoltán szervező nyitot-
ta meg Balogh Róbert fotókiállí-

tását, amelyen az aznapi fellépő, 
az E. K. Avenue soul-jazz zene-
kar tagjai láthatóak nagyméretű 
fekete-fehér művészképeken. 
Az este során szintén ők lép-
tek fel, elsősorban a hamarosan 

megjelenő saját lemezük dalait 
szólaltatták meg, de klasszikus 
számok is elhangzottak a 80-as, 
90-es évekből, jazz-köntösben, s 
Kertész Éva gyönyörű énekhang-
ján varázsolták el a hallgatókat.
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Sóder, homok szállítása

Konténeres sittszállítás

Gépi földmunka

Tarnai Klára előadása a szülők iskolájában

Szülőnek lenni nem könnyű 
feladat... Valószínűleg azok az 
érdeklődők is így gondolták, akik 
ellátogattak „A szülői mester-
ség iskolája” soron következő, 
második előadására, amely Rá-
kosszentmihályon, a Szent Im-
re utca 115. szám alatti iskola 
épületében volt február 18-án 
este, témája az iskolaérettség, és 
annak problémái voltak.

A „mesterség” kifejezés hűen 
tükrözi, hogy nem egy kisujjunk-
ból kirázható apróságról van itt 
szó, hanem olyan komoly, élet-
bevágóan fontos feladatról, ahol 
a jövő nemzedéke felcseperedé-
se a mi kezünkben van – s nem 
kevesebb, mint legalább 20 éven 
keresztül, gyermekenként! Termé-
szetes, hogy mindenki a legjobb 
szülő szeretne lenni, de a minden-
napi élet buktatói ebben sokszor 
hoznak nehezítést. A szülő, ami-

kor gyermeke nevelésében elakad 
vagy bizonytalan lesz, tanácsokra 
vágyik. Az intézmény pedagógu-
sai és szakemberei abban sze-
retnének segíteni a szülőknek, 
hogyan tudják megértő, türelmes, 
szeretetteljes nevelési légkörben 

eredményesen nevelni gyermeke-
iket. Minden előadás külön-külön 
is látogatható, ingyenesen! Már-
cius 18-án 18 órakor újra várják 
az érdeklődő szülőket, akik itt 
remélhetőleg a személyes problé-
máikra is választ kaphatnak.

„A szülői mesterség iskolája”


